

COMUNE DI COLLEFERRO

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

Realizzazione nuovo parcheggio nell'area sosta Truck Village su terreno sito in Via Casilina, km 48,500, distinto al Foglio SEG/4 p.IIe 167 e 233 e Foglio SEG/5 p.IIa 36 del N.C.T. del Comune di Colferro

Il Committente:

Truck Village Soc. Cons. a R.L.

I Progettisti:

Dott. Ing. Danilo Zennaro

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma n° A22729

Dott. Ing. Fabrizio Quattrino

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma n° A21272

Il Direttore dei Lavori:

-

InG. FABRIZIO QUATTRINO

Via G. da Verrazzano, 23
00034 Colferro (Roma)

Phone (+39) 06.97.23.60.70
Fax (+39) 06.97.23.60.70
Mobile phone (+39) 328.82.35.885

fabrizioquattrino@gmail.com
f.quattrino@pec.ording.roma.it

ING. Danilo Zennaro

Via del Commercio, 22/24
00034 Colferro (Roma)

Phone (+39) 06.88.97.00.18
Fax (+39) 06.69.30.60.00
Mobile phone (+39) 329.35.30.908

www.studiozennaro.com

info@studiozennaro.com

ing.zennaro@pec.ording.roma.it

Oggetto:

ANALISI DEI PREZZI AGGIUNTIVI

Elaborato:

04

AP

A

Progetto:

	<input type="checkbox"/>		Nome	Data
Preliminare	<input type="checkbox"/>		Redazione	F.Q.-D.Z. 09/02/2023
Definitivo	<input type="checkbox"/>		Controllo	F.Q.-D.Z. 09/02/2023
Esecutivo	<input checked="" type="checkbox"/>		Approvazione	F.Q.-D.Z. 09/02/2023
As Built	<input type="checkbox"/>			

Aggiornamento:

			Nome		
			Red.	Contr.	Appr.
-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	

Scala:

--

Data:

09/02/2023

FILE:	Commissa		Anno		Directory	Elaborato	Tipo	Rev.	Estensione	Rapp. Plot						
	0	6	4	1	2	2	0	3	0		1	A	P	A	E	X

A norma di legge il presente elaborato non potrà essere riprodotto né consegnato a terzi né utilizzato per scopi diversi da quello di destinazione senza l'autorizzazione scritta di questo Studio Tecnico che ne detiene la proprietà.

IE_AP-01	ANALISI NUOVO PREZZO	Lavorazioni Elettriche
----------	-----------------------------	-------------------------------

Oggetto dell'intervento
PROGETTO ESECUTIVO
TRUCK VILLAGE COLLEFFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO
Descrizione analitica dell'articolo
Fornitura e posa in opera di torre faro a piattaforma mobile costituita da:
Fusto:

- forma tronco-conica, a sezione poligonale ad incastro ricavata da lamiera di acciaio Fe 52 saldata longitudinalmente; tronco di punta corredato di adeguata flangia saldata per interfacciamento con la parte piastra inferiore della testa di trascinamento; tronco di base provvisto di adeguata apertura rinforzata, completa di portella di chiusura con serratura antivandalo ed equipaggiata per il sistema di movimentazione; tronco di base del fusto corredato di adeguata flangia saldata idonea per il fissaggio alla fondazione tramite tirafondi di ancoraggio e della presa per il collegamento di messa a terra della struttura.

Testa di trascinamento:

- bullonata alla flangia posta in sommità della torre, realizzata in elementi di acciaio zincati a caldo, opportunamente sagomati in modo da renderla completamente carenata per un'adeguata protezione degli organi di rinvio delle funi di sollevamento della Corona Mobile e del/dei cavo/i di alimentazione dei proiettori. Composta da tre bracci posti a 120° l'uno dall'altro su cui saranno montate le carrucole, ruotanti su boccole in ottone, per il rinvio delle funi di acciaio e del/dei cavo/i elettrico/i, dotata di appositi dispositivi anticarrucolamento, assicura una rigorosa separazione meccanica delle funi dal cavo elettrico al fine di evitare fenomeni di attorcigliamento.

A - Forniture di Materiali e Trasporto

				Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
				€ 15 000,00		€ 15 000,00	
				€ -		€ -	
				€ -		€ -	
Sommatoria Materiali						€ 15 000,00	86,02%

B - Mano d'Opera

Tipologia di Tariffa	Qualifica e categoria	U.M.	Prz. Unitario	Quantità (ora)	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Tabelle ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€ 25,69	40,00	€ 1 027,60	0,0%	€ 1 027,60	
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€ 23,99	40,00	€ 959,60	0,0%	€ 959,60	
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€ 22,41		€ -			
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€ 21,92		€ -			
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€ 21,49		€ -		€ -	
	D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€ 19,40	0,00	€ -		€ -	
Sommatoria Mano d'opri Sommano							€ 1 987,20	11,40%

C - Noli-Trasporti

Tipologia di Tariffa	Descrizione	U.M.	Prz. Unitario	Quantità	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
	Trasporto	%	€ 15 000,00	3,00%	€ 450,00	0,0%	€ 450,00	
			€ -		€ -		€ -	
Sommatoria								
Sommatoria Noli-Trasporti							€ 450,00	0,00%
Di cui manodopera							€ -	

SOMMANO (A+B+C)	€	17 437,20
Spese Generali	15,00%	€ 2 615,58
Utili di impresa	10,00%	€ 2 005,28
TOTALE	€	22 058,06

Prezzo di applicazione per l'articolo	IE_AP-01	€/cad	€	22 058,06
--	-----------------	--------------	---	------------------

IE_AP-02

ANALISI NUOVO PREZZO

Lavorazioni Elettriche

Oggetto dell'intervento

PROGETTO ESECUTIVO

TRUCK VILLAGE COLLEFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO

Descrizione analitica dell'articolo

FORMAZIONE DI PLINTO DI FONDAZIONE PER TORRE FARO in calcestruzzo cementizio armato e dimensioni come da computo progettuale, compreso:

- scavo in terreno di qualsiasi natura e consistenza;

- trasporto a rifiuto del materiale di risulta;

- casseratura;

- armatura d'acciaio;

A - Forniture di Materiali e Trasporto

				Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Materiale				€ 300,00		€ 300,00	
				€ -		€ -	
				€ -		€ -	
Sommatoria Materiali						€ 300,00	71,51%

B - Mano d'Opera

Tipologia di Tariffa	Qualifica e categoria	U.M.	Prz. Unitario	Quantità (ora)	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Tabelle ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€ 25,69	1,50	€ 38,54	0,0%	€ 38,54	
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€ 23,99	1,50	€ 35,99	0,0%	€ 35,99	
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€ 22,41		€ -		€ -	
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€ 21,92		€ -		€ -	
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€ 21,49		€ -		€ -	
	D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€ 19,40		€ -		€ -	
Sommatoria Mano d'opera							€ 74,52	17,76%

C - Noli-Trasporti

Tipologia di Tariffa	Descrizione	U.M.	Prz. Unitario	Quantità	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
	Noleggio autopompa	%	15	€ 300,00	€ 45,00	0,0%	€ 45,00	
			€ -		€ -		€ -	
Sommatoria								
Sommatoria Noli da Prezzario							€ 45,00	0,00%
Di cui manodopera							€ -	

SOMMANO (A+B+C)	€	419,52
Spese Generali 15,00%		€ 62,93
Utili di impresa 10,00%	26,50%	€ 48,24
TOTALE	€	530,69

Prezzo di applicazione per l'articolo

IE_AP-02

€/mc

€

530,69

IE_AP-03

ANALISI NUOVO PREZZO

Lavorazioni Elettriche

Oggetto dell'intervento

PROGETTO ESECUTIVO

TRUCK VILLAGE COLLEFFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO

Descrizione analitica dell'articolo

Fornitura e posa in opera di proiettore led 320 W per torre faro (TIPO 7101RR4320GL 7101 - MAGIC 1 O SIMILARE).

A - Forniture di Materiali e Trasporto

				Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Proiettore	cad	€	550,00	1	€	550,00	
					€	-	
					€	-	
Sommatoria Materiali						€	550,00
							71,87%

B - Mano d'Opera

Tipologia di Tariffa	Qualifica e categoria	U.M.	Prz. Unitario	Quantità (ora)	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale	
Tabelle ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€	25,69	4,00	€	102,76	0,0%	
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€	23,99	4,00	€	95,96	0,0%	
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€	22,41	0,00	€	-		
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€	21,92	0,00	€	-		
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€	21,49		€	-		
	D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€	19,40		€	-		
Sommatoria Mano d'opera							€	198,72	25,97%

C - Noli-Trasporti

Tipologia di Tariffa	Descrizione	U.M.	Prz. Unitario	Quantità	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale	
	Trasporto	%	€	550,00	3,00%	€	16,50		
			€	-	€	-	€	-	
Sommatoria									
Sommatoria Noli da Prezzario							€	16,50	0,00%
Di cui manodopera							€	-	

SOMMANO (A+B+C)	€	765,22
Spese Generali 15,00%		€ 114,78
Utili di impresa 10,00%	26,50%	€ 88,00
TOTALE	€	968,00

Prezzo di applicazione per l'articolo

IE_AP-03

€/cad

€

968,00

IE_AP-04	ANALISI NUOVO PREZZO	Lavorazioni Elettriche
-----------------	-----------------------------	-------------------------------

Oggetto dell'intervento

PROGETTO ESECUTIVO

TRUCK VILLAGE COLLEFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO

Descrizione analitica dell'articolo

Fornitura e posa in opere di armatura stradale a led 80 W (TIPO 9200ME4080GL 9200 - MIG 1 80W MOD.ME 4000K O SIMILARE)

A - Forniture di Materiali e Trasporto

				Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Armatura stradale	cad	€	230,00	1	€ 230,00	€ 230,00	
					€ -	€ -	
					€ -	€ -	
Sommatoria Materiali						€ 230,00	52,80%

B - Mano d'Opera

Tipologia di Tariffa	Qualifica e categoria	U.M.	Prz. Unitario	Quantità (ora)	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Tabelle ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€ 25,69	4,00	€ 102,76	0,0%	€ 102,76	
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€ 23,99	4,00	€ 95,96	0,0%	€ 95,96	
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€ 22,41	0,00	€ -		€ -	
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€ 21,92	0,00	€ -		€ -	
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€ 21,49		€ -		€ -	
D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€ 19,40		€ -		€ -		
Sommatoria Mano d'opera							€ 198,72	45,62%

C - Noli-Trasporti

Tipologia di Tariffa	Descrizione	U.M.	Prz. Unitario	Quantità	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
	Trasporto	%	€ 230,00	3,00%	€ 6,90	0,0%	€ 6,90	
			€ -		€ -		€ -	
Sommatoria							€ -	
Sommatoria Noli da Prezzario							€ 6,90	0,00%
Di cui manodopera							€ -	

SOMMANO	(A+B+C)	€	435,62
Spese Generali	15,00%		€ 65,34
Utili di impresa	10,00%	26,50%	€ 50,10
TOTALE		€	551,06

Prezzo di applicazione per l'articolo	IE_AP-04	€/cad	€ 551,06
--	-----------------	--------------	-----------------

IE_AP-05	ANALISI NUOVO PREZZO	Lavorazioni Elettriche
-----------------	-----------------------------	-------------------------------

Oggetto dell'intervento

PROGETTO ESECUTIVO

TRUCK VILLAGE COLLEFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO

Descrizione analitica dell'articolo

Fornitura e posa in opere di torretta di distribuzione "bifacciale" in acciaio inox corredata di 2 prese CEE monofase (P+N+T), due prese CEE trifase (3P+N+T), due quadri 12 moduli - Tipo Palazzoli o similare

A - Forniture di Materiali e Trasporto

				Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Torretta di distribuzione completa	cad	€ 2 900,00	1	€ 2 900,00		€ 2 900,00	
				€ -		€ -	
				€ -		€ -	
Sommatoria Materiali						€ 2 900,00	91,03%

B - Mano d'Opera

Tipologia di Tariffa	Qualifica e categoria	U.M.	Prz. Unitario	Quantità (ora)	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Tabelle ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€ 25,69	4,00	€ 102,76	0,0%	€ 102,76	
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€ 23,99	4,00	€ 95,96	0,0%	€ 95,96	
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€ 22,41	0,00	€ -		€ -	
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€ 21,92	0,00	€ -		€ -	
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€ 21,49		€ -		€ -	
	D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€ 19,40		€ -		€ -	
Sommatoria Mano d'opera							€ 198,72	6,24%

C - Noli-Trasporti

Tipologia di Tariffa	Descrizione	U.M.	Prz. Unitario	Quantità	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
	Trasporto	%	€ 2 900,00	3,00%	€ 87,00	0,0%	€ 87,00	
			€ -		€ -		€ -	
Sommatoria							€ -	
Sommatoria Noli da Prezzario							€ 87,00	0,00%
Di cui manodopera							€ -	

SOMMANO (A+B+C)	€	3 185,72
Spese Generali 15,00%		€ 477,86
Utili di impresa 10,00%	26,50%	€ 366,36
TOTALE	€	4 029,94

Prezzo di applicazione per l'articolo	IE_AP-05	€/cad	€	4 029,94
--	-----------------	--------------	----------	-----------------

IE_AP-06**ANALISI NUOVO PR****Oggetto dell'intervento****PROGETTO ESECUTIVO****TRUCK VILLAGE COLLEFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PAR****Descrizione analitica dell'articolo**

Spese tecniche per:- calcolo strutturale della struttura metallica della torre faro r civile;

- relazione di calcolo strutturale/geotecnico del complesso terreno-plinto e torre relativi al deposito presso al genio civile.

A - Forniture di Materiali e Trasporto

Spese tecniche secondo quanto indicato nella descrizione dell'articolo	cad	€	1 500,00

B - Mano d'Opera

<i>Tipologia di Tariffa</i>	<i>Qualifica e categoria</i>	<i>U.M.</i>	<i>Prz. Unitario</i>
Tabelle ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€ 25,69
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€ 23,99
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€ 22,41
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€ 21,92
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€ 21,49
	D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€ 19,40

C - Noli-Trasporti

<i>Tipologia di Tariffa</i>	<i>Descrizione</i>	<i>U.M.</i>	<i>Prz. Unitario</i>
	Trasporto	%	€ 1 500,00
			€ -

Prezzo di applicazione per l'articolo

IE_AP-07	ANALISI NUOVO PREZZO	Lavorazioni Elettriche
-----------------	-----------------------------	-------------------------------

Oggetto dell'intervento

PROGETTO ESECUTIVO

TRUCK VILLAGE COLLEFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO

Descrizione analitica dell'articolo

Opere accessorie e complementari alla realizzazione dell'impianto di illuminazione:....

A - Forniture di Materiali e Trasporto

Materiali	ac	€		Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
		2 000,00	1	€ 2 000,00		€ 2 000,00	
				€ -		€ -	
				€ -		€ -	
Somatoria Materiali						€ 2 000,00	33,48%

B - Mano d'Opera

Tipologia di Tariffa	Qualifica e categoria	U.M.	Prz. Unitario	Quantità (ora)	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Tabelle ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€ 25,69	80,00	€ 2 055,20	0,0%	€ 2 055,20	
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€ 23,99	80,00	€ 1 919,20	0,0%	€ 1 919,20	
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€ 22,41	0,00	€ -		€ -	
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€ 21,92	0,00	€ -		€ -	
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€ 21,49		€ -		€ -	
	D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€ 19,40		€ -		€ -	
Somatoria Mano d'opera							€ 3 974,40	66,52%

C - Noli-Trasporti

Tipologia di Tariffa	Descrizione	U.M.	Prz. Unitario	Quantità	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
	Trasporto	%	€ 2 000,00	0,00%	€ -	0,0%	€ -	
			€ -		€ -		€ -	
Somatoria								
Somatoria Noli da Prezzario							€ -	0,00%
Di cui manodopera							€ -	

SOMMANO (A+B+C)	€	5 974,40
Spese Generali	15,00%	€ 896,16
Utili di impresa	10,00%	€ 687,06
TOTALE	€	7 557,62

Prezzo di applicazione per l'articolo	IE_AP-07	corpo	€	7 557,62
--	-----------------	--------------	----------	-----------------

IM_AP-01	ANALISI NUOVO PREZZO	Lavorazioni Edili
-----------------	-----------------------------	--------------------------

Oggetto dell'intervento

PROGETTO ESECUTIVO

TRUCK VILLAGE COLLEFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO

Descrizione analitica dell'articolo

Impianto di prima pioggia per superficie da 27.000 mq realizzato secondo norme UNI EN 858. Vasche a formare un tricamerale in monoblocco in cav con coperchio ad alta carrabilità e chiusini in GS DN 400, divisa all'interno in 3 camere di cui la prima camera destinata alla sedimentazione delle sabbie, munita sulla tubazione di entrata di valvola antiturbolenza e blocco impianto pieno in acciaio inox AISI 304; la 2° camera è munita di filtro a coalescenza e tubazioni di immissione alla 3° camera con all'interno le due pompe di sollevamento funzionanti in alternanza per l'allontanamento delle acque trattate. Quadro elettrico per comando pompe di sollevamento al cui interno sistema per alternanza delle stesse ed accensione dopo 48 ore dall'evento meteorico. Il sistema è munito di coperchio di pioggia che blocca le scariche vasche in caso di pioggia in corso.

A - Forniture di Materiali e Trasporto

				Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Materiale	ac	€	28 000,00	1	€	28 000,00	
					€	-	
					€	-	
Sommatore Materiali						€	28 000,00
							84,30%

B - Mano d'Opera

Tipologia di Tariffa	Qualifica e categoria	U.M.	Prz. Unitario	Quantità (ora)	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Tabella ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€	25,69	48,00	€	1 233,12	0,0%
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€	23,99	96,00	€	2 303,04	0,0%
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€	22,41	0,00	€	-	
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€	21,92	0,00	€	-	
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€	21,49		€	-	
	D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€	19,40		€	-	
Sommatore Mano d'opera							€	3 536,16
								10,65%

C - Noli-Trasporti

Tipologia di Tariffa	Descrizione	U.M.	Prz. Unitario	Quantità	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
	Trasporto	%	€	28 000,00	6,00%	€	1 680,00	0,0%
			€	-		€	-	
Sommatore								
Sommatore Noli da Prezzario							€	1 680,00
Di cui manodopera							€	-
								0,00%

SOMMANO (A+B+C)	€	33 216,16
Spese Generali	15,00%	€ 4 982,42
Uttili di impresa	10,00%	€ 3 819,86
TOTALE	€	42 018,44

Prezzo di applicazione per l'articolo	IM_AP-01	corpo	€	42 018,44
--	-----------------	--------------	----------	------------------

IM_AP-02	ANALISI NUOVO PREZZO	Lavorazioni Edili
-----------------	-----------------------------	--------------------------

Oggetto dell'intervento

PROGETTO ESECUTIVO

TRUCK VILLAGE COLLEFERRO - Via Casilina km 48,500 - REALIZZAZIONE NUOVO PARCHEGGIO

Descrizione analitica dell'articolo

Fontanella in fusione di ghisa verniciata, da fissare a terra, con vasca di raccolta acqua e griglia, rubinetto e tubi zincati per allacciamento della rubinetteria 250 mm, larghezza 400 mm, profondità 600 mm, peso 100 Kg, compreso allacciamento alla rete idrica e scarico in fognatura per spazio fontana.

A - Forniture di Materiali e Trasporto

Materiali	ac	€		Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
		250,00	1	€ 250,00		€ 250,00	
				€ -		€ -	
				€ -		€ -	
Sommatore Materiali						€ 250,00	39,44%

B - Mano d'Opera

Tipologia di Tariffa	Qualifica e categoria	U.M.	Prz. Unitario	Quantità (ora)	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
Tabelle ufficiali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali: Decreto Direttoriale n. 37/22	B1 (Ex 5a Cat. Super)	€/ora	€ 25,69	0,00	€ -	0,0%	€ -	
	C3 (Ex 5a Cat.)	€/ora	€ 23,99	16,00	€ 383,84	0,0%	€ 383,84	
	C2 (Ex 4a Cat.)	€/ora	€ 22,41	0,00	€ -		€ -	
	C1 (Ex. 3a Cat. Super)	€/ora	€ 21,92	0,00	€ -		€ -	
	D2 (Ex 3a Cat.)	€/ora	€ 21,49		€ -		€ -	
	D1 (Ex 2a Cat.)	€/ora	€ 19,40		€ -		€ -	
Sommatore Mano d'opera							€ 383,84	60,56%

C - Noli-Trasporti

Tipologia di Tariffa	Descrizione	U.M.	Prz. Unitario	Quantità	Prz. Totale	sconto	Importo Totale	Inc. % sul totale
	Trasporto	%	€ 250,00	0,00%	€ -	0,0%	€ -	
			€ -		€ -		€ -	
Sommatore								
Sommatore Noli da Prezzario							€ -	0,00%
Di cui manodopera							€ -	

SOMMANO (A+B+C)	€	633,84
Spese Generali	15,00%	€ 95,08
Utili di impresa	10,00%	€ 72,89
TOTALE	€	801,81

Prezzo di applicazione per l'articolo	IM_AP-02	corpo	€	801,81
--	-----------------	--------------	----------	---------------